C
AT
A
LO
G
U
E
20
19
219
PR
ÉP
A
R
AT
IO
N
 D
ES
 S
U
R
FA
C
ES
 E
T
PO
LI
SS
A
G
E
BROSSETTES PREMIUM /
BROSSETTES CIRCULAIRES MONTÉES, POILS OU SOIES PREMIUM
Brossettes montées, poils de chèvre TORO / BISON PREMIUM
 CARACTÉRISTIQUES
 •  Gamme de brossettes circulaires TORO sur tige Ø 2.35 mm, PREMIUM en poils de
chèvre doux, couleur poivre et sel.
 •  Gamme de 4 références.
 •  Centre métal Ø 9 mm ou 10 mm, suivant référence, montées sur tige inoxydables ISO.
 •  Garniture de poils ferme pour une longue durée d’utilisation.
 •  Poids : 2.5 grammes pièce.
 •  Gestion de la qualité des produits certifié ISO 9001 : 2008.
 •  Un mélange unique de poils garantit un polissage grand, brillant,
fort et rapide sur les alliages, la céramique et les résines y compris
les résines acrylates d’impression 3D.
•  Pour tous les domaines d’application.
•  Pour un polissage de qualité et de précision et obtenir un grand brillant.
 •  Particulièrement recommandées pour la bijouterie, le dentaire,
polissage des faces occlusales et des zones intermédiaires.
•  Excellente prise des pâtes à polir.
•  Pour le polissage en horlogerie et bijouterie sur métaux précieux, coulée de
modèles, revêtement en résine céramique.
•  Vitesse habituelle d’utilisation 5 000 à 20 000 tr/min.
•  Conditionnement standard par 144 pièces, livrable également par 1 ou 6
pièces.
•  Note : La référence JAPOL contenant 6 brosses montées BISON 14, et 6
de 17.50 mm, un pain de pâte à polir grand brillant saphir et 50 meulettes
Polisoft, représente un assortiment “haut brillant” pour les métaux
précieux. Cet assortiment est livré jusqu’à épuisement, photo en bas de
page (meulettes POLISOFT voir page 195).
•  Référence correspondant à une pièce sauf la référence JAPOL qui contient
63 pièces.
Référence
Ø Brossette
/ Ø centre
métal
mm
Longueur tige
/ poils
mm
Vitesse
maximale
tr/min
BISON19 19 / 10 36 / 4.50 10 000
BISON18 17.50 / 10 36 / 3.75 20 000
Référence
Ø Brossette
/ Ø centre
métal
mm
Longueur tige
/ poils
mm
Vitesse
maximale
tr/min
BISON14 14.40 / 9 36 / 2.70 20 000
JAPOL 19 et 17.50 Assortiment* 63 pièces
Brossettes montées, poils de chèvre blancs doux PREMIUM
 CARACTÉRISTIQUES
 •  Gamme de brossettes circulaires montées sur tige Ø 2.35 mm, PREMIUM, en poils de
chèvre blancs doux pour polissage.
 •  Gamme de 9 références.
 •  Cerclage métallique au centre de 10 mm pour les Ø 16, 19 et 22 mm de 7.50 mm
pour les Ø 12 et 16 mm et 5.50 mm pour le Ø 10 mm (pico).
 •  Vitesse maximale : 10 000 tr/min pour les Ø 16 mm et au dessus, vitesse maximale :
20 000 tr/min pour les diamètres de 14 mm et en dessous.
 •  Poids : 4 grammes pièce.
 •  Gamme complète du diamètre 10 à 22 mm.
•  Grande marque utilisée pour réaliser des pré-polissages et polissages de
qualité et de précision.
•  Des brossettes double épaisseur disponibles en diamètre 22 et 17 mm
notées “DE” dans le tableau d’attributs.
 •  Les poils de chèvre blancs sont plus souples et plus fins que les poils
de chèvre noir ou gris.
•  Le poil de chèvre est doux comparé au crin de cheval qui est moyen et la
soie Tchong King dure.
•  Pour le polissage des surfaces en métaux précieux et résines, bonne prise
de la pâte à polir.
•  Polissage horlogerie, bijouterie et dentaire.
•  Les diamètres 22 et 17 mm sont proposés aussi en double épaisseur (6 mm).
•  Les diamètres 10 et 12 mm pour polir des espaces filigrane.
•  Pour l’extérieur des bagues voir les brosses.
•  Gestion de la qualité des produits certifiés ISO 9001 : 2008.
•  Conditionnement standard par 12 ou 144 pièces, disponible à la pièce ou
par 6.
•  Référence correspondant à une pièce.
Référence
Ø Brossette
/ Ø centre
métal
mm
Longueur
tige / poils
mm
Vitesse
maximale
tr/min
BROB22 22 / 10 41 / 6 10 000
BROB19 19 / 10 41 / 4.50 10 000
BROB16 16 / 10 41 / 3 10 000
BROBMC16 16 / 7.50 41 / 4.25 10 000
BROB14 14 / 7.50 31 / 3.25 15 000
Référence
Ø Brossette
/ Ø centre
métal
mm
Longueur
tige / poils
mm
Vitesse
maximale
tr/min
BROB12 12 / 7.50 31 / 2.25 15 000
BROB10 10 / 5.50 31 / 2.25 20 000
BROBD22 22 / 10 41 / 6 10 000/DE
BROBD17 17 / 10 41 / 3.50 10 000/DE
Brosses à polir Pico Ø 10 mm
pour les espaces filigranes
*Assortiment JAPOL
12 brosses montées bison,
un pain de pâte à polir + 50
meulettes POLISOFT